



## Ordinær generalforsamling

### Referat af den ordinære generalforsamling på Frederik Barfods Skole Tirsdag den 2. maj 2017 kl. 19.00

Den ordinære generalforsamling blev afholdt i skolens multisal.

Skolens bestyrelse var til stede, skoleleder Thomas Riis, regnskabsfører Vibeke Kilde, administrative afdelingsleder Karin Munkholm Møller, pædagogisk afdelingsleder Mads Broe Liebmann, SFO-leder Henriette Grinder Schimmel, samt 12 forældre, hvoraf 7 havde fuldmagter med.

#### Referat:

#### 1. Valg af dirigent.

Skolens bestyrelse foreslår advokat Peter Løgstrup.

Peter Løgstrup blev enstemmig valgt, som dirigent, af de fremmødte forældre.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

Dirigenten foreslog, på bestyrelsens vegne, at Mads Broe og Karin Munkholm Møller var stemmetællere. Generalforsamlingen godkendte forslaget.

Dirigenten foreslog, på bestyrelsens vegne, at Vibeke Kilde var referent.

Generalforsamlingen godkendte forslaget.

#### 2. Årsberetning ved bestyrelsens formand, Filip von Spreckelsen.

Bestyrelsesformandens beretning kan læses på skolens hjemmeside.

Kamilla Melgaard, mor til Sigurd i 4.klasse og Villads i 7.klasse spurgte til punktet samarbejdet med Ny Hollænderskolen og Klub Fortet. Filip von Spreckelsen svarede, at FBS fortsætter det gode samarbejde med Ny Hollænderskolens nye leder og at der allerede har været en god dialog.

Filip von Spreckelsen uddybede, at vi, som privatskole, nu har fået muligheden for, at skolens lærere kan samarbejde direkte med pædagogerne fra Fortet i elevernes trivselsøjemed.

Rosemarie Høft Andersen, mor til Lea i 2.klasse, spurgte til flygtningebørn og om det var muligt at tilbyde plads allerede fra børnehaveklasse. Filip von Spreckelsen svarede, at det arbejdes der på.

Forældrekrædsen tog beretningen til efterretning.

#### 3. Årsberetning ved skoleleder Thomas Riis.

Skolelederens beretning kan læses på skolens hjemmeside.

Forældrekrædsen tog beretningen til efterretning.



**4. Bestyrelsen forelægger revideret og godkendt årsregnskab til orientering.**

Revisor Laus Grønbæk Jacobsen fra revisionsfirmaet BDO præsenterede regnskabet nøgletal.

Revisor Klaus Grønbæk Jakobsen sammenfattede, at skolen fortsat har en god og stabil økonomi samt at resultatudviklingen i årets regnskab ikke er et udtryk for udviklingen i skolens driftsøkonomi, men en direkte konsekvens af at investeringer i fremtiden er udgiftsført i året. Tages der højde for disse engangsomkostninger ville skolen med en aktivering have realiseret et overskud på 760 tkr. svarende til en overskudsgrad på 4,4, hvilket er på niveau med sammenlignelige skoler.

Skolens elevtal og øvrige nøgletal er stabile og viser et stærkt fundament for skolens fremtid. Regnskabet afspejler endvidere, at skolen bruger penge på kerneydelsen, nemlig undervisning.

Revisor Klaus Grønbæk Jacobsen konkluderede, at skolen havde et meget stærkt regnskab for 2016.

Finn Jonstrup, far til Cornelia i børnehaveklassen, spurgte til skolens likvide midler, om de var anbragt på specielle opsparingskonti. Skolens likvide midler står på en almindelig driftskonto.

Rosemarie Høft Andersen, mor til Lea i 2.klasse, spurgte, om skolen betaler grundskyld til kommunen. Filip von Spreckelsen orienterede om, at skolen betaler grundskyld, men at skolens bestyrelse har ansøgt kommunen om fritagelse og skolen afventer svar herpå.

**5. Forelæggelse af det vedtagne budget 2017 til orientering.**

Revisor Laus Grønbæk Jacobsen præsenterede budgettet for 2017.

**6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

To bestyrelsesmedlemmer var på valg:

På valg var:

Bestyrelsesmedlem Rikke Bibovski, ønsker ikke genvalg til bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlem Max Andersen, ønsker ikke genvalg til bestyrelsen.

Rosemarie Høft Andersen, mor til Lea i 2.klasse, stillede op til bestyrelsen og blev valgt for en treårig periode.

Christina Prip, mor til Lyng i børnehaveklassen, stillede op til bestyrelsen og blev valgt for en treårig periode.

**7. Valg af suppleanter.**

Finn Jonstrup, far til Cornelia i børnehaveklassen, stillede op som suppleant og blev valgt for en etårig periode.

**8. Behandling af indkomne forslag.**

Skolens bestyrelse havde ikke modtaget nogen forslag.

**9. Valg af tilsynsførende.**

Dirigenten fremsatte bestyrelsens forslag om valg af ny certificeret tilsynsførende, Annelise Dahlbæk, for en toårig periode. Forældrekredsen bakkede op om forslaget.



#### 10. Eventuelt.

Dirigent Peter Løgstrup takkede generalforsamlingen for god ro og orden.

Bestyrelsesformand Filip von Spreckelsen takkede Peter Løgstrup.

Thomas Riis og Filip von Spreckelsen takkede af afgående bestyrelsesmedlemmer.

Som referent:

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Vibeke Kilde'. The signature is written in a cursive style with some loops and a long tail that extends to the right.

Vibeke Kilde

Godkendt:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Peter Løgstrup'. The signature is written in a cursive style with a long, sweeping tail that extends to the right.

Peter Løgstrup  
Dirigent

Filip Von Spreckelsen  
bestyrelsesformand

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Filip Von Spreckelsen'. The signature is written in a cursive style with a long, sweeping tail that extends to the right.

Filip Von Spreckelsen